



### AGENCJE DONIOSLY

#### PARLAMENTARZYSCI BRAZYLISCY PRZECIWKO PROWOKACJOM WOBEC KONGRESU SOLIDARNOSCI Z KUBA

RIO DE JANEIRO PAP. 43 deputowanych do Kongresu Narodowego Brazylji wyrazilo w czwartek zdecydowany protest przeciwko prowokacyjnym posunięciom gubernatora stanu Guanabara, Leacardy, wobec obrad Kongresu Krajów Ameryki Latynskiej na rzecz solidarnosci z Kuba.

#### POSIEDZENIE KOMISJI RWPG

MOSKWA PAP. Projekt powołania Komisji Kierowniczej, Rada Wzajemnej Pomocy Gospodarczej w sprawie systemu wlotowo-rodziny w rublach przeliczeniowych oraz w sprawie organizacji banku kredytowego w rublach przeliczeniowych rozpatrzony został na ostatnim posiedzeniu Stałej Komisji RWPG. Dyskusyjnym sprawo- waltow-finansowych. Rozpatrzony został także projekt statutu tego banku.

#### PROBLEM APARTEIDU NA PORZADKU OBRAZ ONZ

NOWY JORK PAP. 3 kwietnia br. w siedzibie ONZ rozpoczęła obrady specjalny komitet do rozpatrzenia polityki „apartheidu” w Kapsztadzie (Rodezja) uprawianej przez rząd Republiki Południowej Afrykańskiej.

#### BIDAULT MA WSTEP WZBRONIONY DO NRF

LONDYN PAP. Zentrale zachodniemieckiego Ministrowa Spraw Wewnętrznych ogłosiła, że Georges Bidault, który w niedzielę opuścił po kryjomu Bawarię, skąd wyjechał do Lizjony, nie ma prawa powrotu do NRF.

#### KTO SZKOLI ARMIE KONGIUSZA?

NOWY JORK PAP. Do bryz znany z wypadku w kongu generał Mobutu, poinformował, że szkoleniem żołnierzy kongijskich zajmują się Wołoscy, Norwescy przytoczy kadry dla marynarki wojennej, Izrael przyśle opancerzone pojazdy, Kanada zaś, nie wspominając o technicznych, a Brno i niegdyż zabrała na wyścigach, a w tym celu organizowaniem szkół wojskowych z Wuluaburga wcielone. Stany Zjednoczone dostarczą im dla cały sprzęt wojskowy.

#### ZMARŁ ZDOBYWCA PACYFIKU

NOWY JORK PAP. Przed kilkoma dniami zmarł w San Francisco w wieku lat 76 Eric Smith — pierwszy człowiek, który dokonał przelotu nad Pacyfikiem.

#### PO ODNALEZIENIU ROZBITKOW

NOWY JORK PAP. Helen Klaben, która przetrwała 60 ciężkich dni na lodowej pustynie po katastrofie samolotu, opuściła wczoraj szpital w celu na kółkach i udała się samotnie na Alaskę. Obecnie jej nogi owinięte były bandażami i lekarze powiedzieli, iż wszystkie palce prawej i lewej nogi gangreną trzeba było amputować.

#### NOVY JORK PAP. Helen Klaben, która przetrwała 60 ciężkich dni na lodowej pustynie po katastrofie samolotu, opuściła wczoraj szpital w celu na kółkach i udała się samotnie na Alaskę. Obecnie jej nogi owinięte były bandażami i lekarze powiedzieli, iż wszystkie palce prawej i lewej nogi gangreną trzeba było amputować.

#### PŁOT SAMOLOTU. Flores, przebywa nadal w szpitalu.

Klaben wraz z pilotem Floresem zostali w ostatnim dniu odnalezieni po 50 dniach. Jakim sposobem nie były ciężkie warunki, zdaniem od samolotu, pokaże dopiero samolot w dniu 4 lutego br.

Pilot samolotu, Flores, przebywa nadal w szpitalu.

# Wystąpienie premiera w sejmie

(Dokończenie ze str. 1)

wyrwa w bilansie handlowym. Do tego dodać jeszcze należy niepewne wykonanie planu eksportu maszyn i urządzeń oraz skutki niekorzystnego układu wolumenu na rynkach zagranicznych. W 1962 r. wystąpiły również takie niekorzystne zjawiska, jak nadmierny przyrost zatrudnienia, ponadplanowy wzrost funduszu płac, który pochłonął część rezerw finansowych. Chciało to na poziomie średniej płacy realnej i praktycznie uziębło jej wzrost. Płac realnych nie udało się podnieść, udułgło się natomiast w zakresie obronności poprzedni poziom życia, uniemożliwiając równowagę rynkową.

W sumie zakończył się rok 1962 w niełatwej sytuacji. Do tego doszły jeszcze skutki wyjątkowo surowej i długotrwałej zimy, która zakłóciła normalną pracę transportu, pogięła siła groźbę niedoboru węgla w stosunku do potrzeb, spowodowała zatrzymanie na pewien czas pracy w niektórych zakładach.

ŻAKAŻ jest więc obecna sytuacja? — pytuję premier i mówi: chyba najtrudniejszą w dziejach naszego państwa. W tym roku, mimo wezwymywanego ślęgiego rozwoju.

Z KOLEI J. Cyrankiewicz omówił naszą sytuację węgielną, stwierdził m. in., iż w latach 1955-62 produkcja przemysłowa wzrosła o ok. 66 proc. W wydobyciu węgla kamiennego — o 16 proc. W ostatnich 7 latach zużycie węgla wzrosło z 72 do 93 mld ton, czyli prawie o jedną trzecią. W tym czasie węgiel przynosił 41 proc. ogólnego wpływu z eksportu, a dziś — 32 proc.

Posunięta w dziedzinie bardziej oszczędnej zużycia węgla w przemyśle nie wystarcza, aby zlikwidować napięcie w bilansie płatniczym. Wyliczył premier Cyrankiewicz: „Konieczne jest bardziej ekonomiczne i oszczędniejsze gospodarowanie opałami, energią elektryczną i gazem. Zwiększenie w przemyśle na potrzeby gospodarstwa domowych wzrosło w ostatnim 16-letiu przeszło 3-krotnie. Rzecz jasna, że w miarę tego wzrasta zużycie węgla. Społeczna świadomość tych faktów musi prowadzić do rygorystycznego przestrzegania założeń oszczędności węgla, światła, ciepła i gazu. Nie ma prostej niś. Sprawa za sadnicą jest oszczędność za sprawą oszczędności węgla, energii elektrycznej. Zadnych in-

## INFORMATOR HANDLU I USŁUG

### HANDEL

NAJNOWSZE NAGRAMA muzyki rozrywkowej i poważnej na płytach krajowych zagranicznych — polecają

### KSIĘGARNIA DOMU KSIĄŻKI

PRZETARG

Osrodek Sportowo - Turystyczny LZS „Camping” w Międzyzdrojach ogłasza przetarg na roboty malarskie wewnątrz domów campingowych rozmieszczonych na terenie Osrodka w Międzyzdrojach. Siępa kosztorysowy do wglądu na miejscu. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8. IV. 1963 roku w biurze Osrodka. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Zastawia się dowolny wybór ofertami bez podania ceny.

# WZMIANA W CEN

(Dokończenie ze str. 1)

Opłaty za energię elektryczną dla lokali niemieszkalnych ustalone zostały w wysokości 0,90 zł lub 1,20 za kWh, w zależności od charakteru lokalu i zastosowania energii. W stosunku do poprzednich podwyższono opłaty za energię elektryczną o 20 proc. W tym celu wprowadzono taryfę nocną wynoszącą 0,40 zł za kWh. Opłaty stałe i za instalację dla odbiorców energii elektrycznej i gazu zostają ujednostawione w zasadzie na obecnym poziomie.

OPŁATY za centralne ogrzewanie i dostawę ciepłej wody ustalone zostały przez właściwe Rady Narodowe odpowiednio do wzrostu kosztów paliw, a pobórnie ich rozpoczęcie się od dnia 1 czerwca br. wyniosła one za ogrzewanie od 1,80 zł do 3,20 zł, a za ciepłą wodę do 0,90 zł za m kw. Powyższe mieszkania miesięcznie. Opłaty wnoszące obecnie więcej niż 3,20 zł za ogrzewanie i 0,90 zł za ciepłą wodę nie ulegają zmianie.

## OPŁATY ZA PRĄD I GAZ W SZCZECINIE

Odpowiada dyrektor finansowo-handlowy Zakładu Energetycznego — Andrzej GONCIARSKI: Od 1 do 15 kwietnia br. odbiorcy mieszkaniowi płacić będą tak, jak dotychczas, tzn. 30 groszy za kWh z tym, że zmniejsza opłaty podwyższone zostają za przekroczenie limitu. Od 16 do 30 kwietnia opłata za 1 kWh będzie wynosiła 44 grosze. Od 1 do 15 V. — 54 gr za kWh, od 16-31 V. — 70 gr za kWh i dopiero od 1 czerwca 90 groszy za kWh. Inkasno drumieszczę nie będzie dalej prowadzone z tym, że inkasno c. Zakł. Energ. będą przechodzili na zmianę z inkasentami gazowni. W kwestii samokasa będzie rozważana w ciągu najbliższych dni, o czym konsumenci będą zawiadomieni.

Przy łącznym wzroście wydatków ludności pracującej i rencistów szacowanym na ok. 2,770 mln zł, ludność ta otrzyma ogółem poprzez różne formy wyrównania — ok. 3120 mln zł rocznie.

W stosunku do osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę postanowiono zastosować jako podstawową formę rekompensaty obniżenie skali podatków od wynagrodzenia przy jednoczesnym podwyższeniu górnej granicy zarobków wolnych od opodatkowania z 850 do 1000 zł zarobku miesięcznego. Z tego tytułu podwyżka placetki wyniesie przeciętnie na jednego pracownika — 27 zł miesięcznie.

## STARSZEGO księgowego zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Usług Reklamowych „Reklama” w Szczecinie. Od kandydatów wymagane jest minimum średnie wykształcenie i 5 lat praktyki w księgowości przemysłowej. Zgłoszenia ostatecznie: Reklama” Szczecin, Al. Niepodległości 41-42, w godz. 8 — 15. 1271-K

## 2 INŻYNIERÓW budowlanych względnie inżyniera i technika budowlanego do pracy na miejscu i w terenie zatrudni natychmiast Dyrekcja Okręgu Poczty i Telekomunikacji, Urzędnicy przy pracy do omówienia w Dziale Kad. Szkolenia DOPIT Szczecin, Al. Niepodległości 41-42, I piętro, pokój 123. 1272-K

## 2 EKONOMISTÓW do pracy w dziale zaopatrzenia — wymagane wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne, księgową do działu księgowości — wykształcenie średnie plus praktyka, planista do działu planowania produkcji — wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne, starszego mistrza spawalni — wymagane wykształcenie średnie techniczne oraz długoletnia praktyka zawodowa w zakresie spawania elektrycznego ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki stożkowej, za trzynastu natychmiast Szczecińska Stocznia Remontowa, ul. Ludowa 13, tel. 380-11. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Kad. Stoczni, tel. 360-11 wew. 1264-K

## PRACOWNICY dyspozycyjni

PRZYJMUJĄ uczniowie krawiecką — Ja-giellońska 11. 0188-G 217-318. 1264-K

## LEKARSKIE

DR MED. Bogusław Wazzel, specjalista psychiatrii, zwrócił praktykę: Al. Wojska Polskiego 134-5. 1026-G

## ROZNE

GARAZE prefabrykowane kompletne lub w elementach dostarczać. Wiadomości: tel. 37-04. 218-G

DR STANISŁAWA WER SOBKOWICZ w Krakowie, przepiszam za obraz. Zgłoszenia i zamówienia proszę wysyłać do: pow. Wolln, woj. szczeciński. 2189-G

## NIERUCHOMOŚCI

DOM murowany z ogrokiem sprzedaje w Jąbłowie, Głabowiec, Jasio, Krawczyńskiego 35. 2191-P

## Pracownicy dyspozycyjni



Mieliśmy rację!

# Większa samodzielność

## - lepsze rezultaty

**NOWY PRACOWNI SEZON ROZPOCZYNA SZCZECIŃSKA BAZA PRZEDSIĘBIORSTWA ROBÓT CZERPALNICZYCH I PODWODNYCH. PO ZIMOWYM REMONTY POGŁĘBIARKA „INŻ. WENDA” WYCHODZI W PRÓBY. BY NASTĘPNIE ROZPOCZĄĆ POGŁĘBIANIE REDY W SWINOUJŚCIE DO 13 M.**

Rozpoczęte w styczniu remonty jednostek PRCPIC dobiegają już końca i mimo mrozów nie uległy poważniejszemu zahamowaniu. Niedługo wruszy do pracy pogłębiarka „Odra”, która zamieści się bagrowaniem przy przystanku promu kolejowego Swinoujście — Szwecja. Po ukończeniu remontu w Szczecińskiej Stoczni Remontowej, popłynie również do Swinoujścia „Tryton”.

Bajka Andersena  
w Teatrze Polskim

### „CZERWONE PANTOFELKI”

W NAJBLIŻSZA nie dłużej, 31 km. w 15 w Teatrze Polskim odbędzie się premiera bajki Andersena „Czerwone pantofelki”, w adaptacji P. KESTERA (prekładał M. Nowikowski), w reżyserii J. WASOWICZA. Wystąpią w niej m. in. Maria MOCHOWICZ (babunia), Anna CELLARI (sierotka Karen), Zygmunta TADEUSIAK (pajac-mim), Klemens MYCZKOWSKI (Cygan). Scenografia Julity FEDOROWICZ, choreografia Jadwigi DRĄCOWYK, opracowała nie muzyka Jana JANIKOWSKIEGO. (4)

### CIĘKAWY

ZUPEŁNIE JAK NIE KOGUTY...  
ORYGINALNA para kogutów wyhodował p. Głowa z Mastowa k. Skarżyska. Skrzydła bracia nie tylko, że nie wodnią, lecz z ustawionych sporów i waśni, ale solidarnie atakują napaśników kogutów — intruzów z innych gospodarstw. Drożdżarze twierdzą, że jest to umiłek w dziejach kurga rodłu.

### RADOMSKIE FOTELIKI DLA TEATRU WIELKIEGO

Spółdzielnia „Metalowców” w Radomiu opracowała model wyjątkowo uduchowionej foteliki z cienkich rurek metalowych, obciążonych kolorowym płótnem. Fotelik jest składany, ma poręcz i wazy załadunku...  
Pierwsza większa partia tych fotelików zakupiła dyrekcja Teatru Wielkiego w Warszawie, celem ustawienia ich na letnich tarasach. Pierwopiór fotelika — letnika jest wysiwny na targach „Wisna 63” w Poznaniu.

### LOKATORZY ALUMINATU

Słynny obiekt zabytku w Tychynie tzw. alumnat, przechodzi obecnie za szlony remont. Prace będą zakończyć jeszcze wiosną br. Miejsce MRN ustaliła, że po odbudowie alumnat będzie wykorzystany na siedzibę Rady. Po przednio zamierzano urządzić tam „sponsońską poczekalnię”.

Pogłębiarka „Inż. Bukowski” pracować będzie w małych portach, m. in. w Trzebieży i Dziwnowie.  
Również nurkowie PRCPIC nie będą mogli narzekać na brak zgłoszeń. Przystąpiła on m. in. do układania kabli na torze wodnym i tak że — prac kablowych na śródlądziu, na rozlewiskach rzeki Supraśl w Białostockim.

Już nie ma o murkach — trzeba wspomnieć, iż szczeciński PRCPIC posiada szczególnie dobrych specjalistów w tej dziedzinie. Tacy nurkowie jak: Władysław TRENDKE, czy Józef TO MASZEWSKI posiadają za sobą kilkunastoletnią praktykę, zaś w tym przedsiębiorstwie pracują już od 15 lat. Jest to zresztą cała grupa „pietnastolatków” PRCPIC-a. Należą do nich m. in. wykwalfikowani specjaliści, bagermistrze: Marian FRYZ, Wacław LITKA i a pisan pogłębiarki „Inż. Wenda” Bolesław ZIWEIT.

GORZĘJ wygląda sprawa z resztą załogi. Jest już przyszłościowym stwierdzeniem, iż PRCPIC stanowi „przedszkole” dla kadr floty i rybolowstwa. Odechodzi stał co roku około 250 ludzi do pracy w innych przedsiębiorstwach morskich. Jeśli zwążyć, iż maksymalny stan zatrudnienia w szczecińskim PRCPIC wy nosi nieco więcej niż 700 osób, będzie wówczas jasne, że tak poważna płynność załogi stanowi poważną trudność dla przedsiębiorstwa. Wobec tego PRCPIC zmuszone jest szkolić około stu specjalistów: m. in. rymarzy, maszynistów, palaczy i radiotelegrafistów. Po pewnym czasie przeszkoleni ludzie odchodzić i proces szkolenia zaczyna się od nowa.

Prace PRCPIC komplikuje nie obecność również przestarzały labor oraz brak nowoczesnej techniki. W najbliższych latach widać, że oprócz nowych refektarzy, jedyna pogłębiarka, co zaspokoi aktualne potrzeby, Gozrej będzie z motorówkami, gdyż za...

### DWA BUSKA

BUSKO-Zdrój nie jest jedyną miejscowością noszącą te nazwę. Drugie Busko leży w pobliżu Magdeburga w NRD. Jest to bardzo stara wieś, pamiętająca czasy słowiańskie, a więc jeszcze przed założeniem Marcini Bran-denburskiej. (3)

### Na temat dnia

CHOCIAŻ na dworze jeszcze zimny wiatr dmucha — w szklarniach zaczął się już gorący okres. Do sklepów warzywnych zaczęły nadchodzić nowaliki — świeża, zielona sałata, rzodkiewka, pietruszka, szczyptorek, rabarbar... Co raz więcej — ale również — o wiele za mało w stosunku do istniejących potrzeb. Mroź i trudność w dowozie opali pokrzyżowały fakt, że zamiast spodziewanych 18 tysięcy ton kontraktowanego towaru, obecnie liczyć na 6—8 tys. ton; taka ilość nowaliki zdobył polski handel zagwarantował umowami. Sukces to wciąż niewielki.  
Jakie środki należałoby przedsięwziąć dla większego oddziaływania na warzywniczą produkcję. Wydaje się, że zawieranie długoterminowych umów — zamiast doradczych — byłoby bardzo korzystne tak dla przedsiębiorstw jak i producentów. Zachęcałoby także ogrodników do inwestowania w produkcję.

W naszym ogrodnictwie wciąż jeszcze panuje duży chaos. Każdy produkuje to, co wydaje mu się w danej chwili najbardziej opłacalne. Skutki takiej polityki obserwujemy na rynku. W jej drugim pokoleniu, w postaci jakiegos...

planowe zadania, zaś po otrzymaniu przez kierownika tej placówki szerszych uprawnień, w roku ubiegłym zamiast planowych strat, osiągnięto 7 200 tys. zysku. A więc jednak siłne starania o zwiększenie samodzielności szczecińskiego Przedsiębiorstwa Robót Czerpalniczych i Podwodnych...

W. ANDRZEJEWSKI



### Z kraju

#### MYSLIWI Z KOLA „DRIK”

Przemysłowcy z Kola „Drik” w Przemyslu znaleźli w ciągu niespełna dwóch tygodni 17 saren zagrożonych przez psy. W czasie zorganizowanej na terenie dzierżawionym przez kolo akcji łowienia szkodników zastrelono 29 zwierząt, w tym wilka, 30 wron, 200 srok, 12 jastrzębi oraz zamieszano 200 wnyków.

#### PUDOŁO DEWIZOWE

OSTATNIE polowanie de wizowe na wki w nadziej nie wie Sienawa na Podkarpaciu zakończyło się fatalnym pudem. Jednego z myśliwych szwajcarskich, Wyssed na niego piękny basior, którego gość z Helwacji wiał porządkowo „za” psa. Gdy zorientował się w pomylce i strzelił do uciekającego wilka, było już za późno. Pan Lay Fran durow nie mógł sobie darować tego pudła.

#### EKSPORTOWE SILNIKI

ZAKŁADY „Ursus” wystawia w br. w Poznaniu i na innych targach międzynarodowych silniki „S-112” nadające się do traktorów średniej mocy, maszyn budowlanych i leśnych, wyciągarek do drzewa itp. Przewiduje się, że w br. „Ursus” będzie mógł wyprodukować 100 takich silników. (2)

#### ZIMY mamy dość!

orekli wszyscy harcerze. Musi więc zginąć zima — Maranna w śniegach Odrzy. Teraz już nie pewno będzie wiosna.

#### „JESTEŚ ZUCHEM...”

— Druha Kryszka MAZURKIEWICZ „nasuje” małą Bożenkę na prawdziwą harcerkę.



# ZIELENINIE - ZIELONE ŚWIATŁO

W kraju istnieje kilka stałych, zielonych zagłębi, poza które nie wychodzą dotychczas szerzej ani ze skupem ani z kontrakcją. Obecnie sytuacja ulega pełnemu poprawie. W bieżącej sezonie kontraktacyjnym wchodzić powoli na arenę nowe rejony województwa: łódzkiego, bydgoskiego i poznańskiego. Może te pierwsze tegoroczne „jaskółki” będą wreszcie zwistunately dowoływały już wiosny. M. W.

### NA Walech Chrobrzego dostojny (spójrzcie na miny) rybnik! feruje wyrok na bezlistną zimę.

### Sąd nad zimą i „grzybowe ludki”

ZIMĘ pozegnaliśmy chyba definitywnie. W każdym razie szczeciński harcerze wzięli z nią zdecydowany rozbrat. Ponieważ jednak zima tegoroczna dała się młodzieży szczególnie we znaki i przychylna do niej, zimą trzeba było osadzić i surowo ukarać. Tak też postanowiła Komenda Hufca Harcerskiego w Środkiemie. Powołano najwyższą harcerską trybunał i na Walech Chrobrzego osądzono niedobrą zimą. Nie pomogły humanitarne uwagi obrocy, zima skazano na najwyższy wymiar kary — utopienie w nurcie Odry. Tymczasem wiosna nym już następują, młodsze harcerki i drużyny zadowolone obchodzą 5-lecie swej drużyny. „Grzybowe ludki” — taką nazwę mają zuchy — zorganizowały z tej okazji uroczysty koncert, pieciorobnie przygotowaną przez doświadczoną i kochającą swoje „ludki” muzykę — Kryszyne MAZURKIEWICZ. Było to rozczułe wzniesienie flasz, piosenki i piasy wspólne z gośćmi, a później wespół podwicekrek. Sympatycznym „grzybowym ludkom” i ich odgłosom w tym samym miejscu jeszcze 100 takich jubileuszy. Tekst: (kg) Fot.: Wanda i Stefan CIESLAKOWICZ

### Zamkowy Uniwersytet Kultury

POCZĄWISZ od kwietnia uczestniczyć i słuchasz Studium mowa zaopracowywane w stale kary uczestnictwa (karnety), uprawniające do korzystania z cyklu wykładów i filmów, ilustrujących wykład. Będą się one odbywały w piątek o godz. 18 według następującego programu: 1.1.V — „Współczesne kierunki kinematografii” film „Troyzoda” reż. M. Antonioni; 18.1.V — „Gatunki filmowe” — film „Wystrzał” reż. K. MacKenzie; 26.1.V — „Zejrzy film w zarysie” — film „Obywatel Kane” reż. O. Welles.

### Kurs dla eksporterów

ODDZIAŁ Polskiej Izby Handlu Zagranicznego w Gdańsku, przy współudziale Biura Ekonomicznego Oddziału Towarzystwa Ekonomicznego, organizuje trzynieścym kurs, dla przedstawicieli zakładów eksportujących, lub zamierzających eksportować swe wyroby. Wykłady dotyczące będą za sad handlu zagranicznego, jego organizację, ekonomicznego oddziaływanie, w pierwszym kursie wzięło udział 60 osób z Gdańska i okolicy. Na dalsze kursy maja być zapraszeni słuchacze z innych województw. (14)

## Samotna wśród ludzi

DZIEWCZYNA ma 17 lat. dziecko namalował prawie cztery lata. Z prostego obrachunku wynika, że młoda, a raczej młodociana matka, urodziła dziecko, mając zaledwie trzynastolet.

Elżbieta z niechcia mówić o sobie. Do 1957 r. mieszkała z matką i ojcem w NRF. Miała jedenaście lat, gdy ojczym po raz pierwszy uświadł ją zgwałcić.

— To mu się jednak nie udało — odpowiada dziewczyna. Sprawa była w sądzie i ojczym otrzymał wyrok w zawieszeniu. Przyjechalśmy do Szczecina tu w 1958 r. ojczym dokonał czego chciał. Urodził dziecko. Jaką czas był spokojny, ale potem znowu zaczęło się od nowa.

Podczas jednej z awantur, ojczym zbilżone i pasierbice i wyrzucił je z mieszkania. Odsiedziało za to parę miesięcy. W grudniu ub. roku wrócił do domu. Znowu awantury, bicia, szkany. Wreszcie dziewczyna uciekła z domu, chciała zacząć nowe życie. Przyszła do redakcji, prosiła o pomoc. Znajdowała się już na krających, tylko jeden krok dzieli ją od ulicy.

ELŻBIETA wraz z rodziną nie mieszkała na oddziale. Opracowała by doroczną w jednym ze szczecińskich Domów Nauczycieli. Wielka kamienica, dwusetlatka i w otoczeniu, w tym również nauczyciele. Od kilku lat wszyscy wołali o dobrze wiedząca dziewczynka, aby z nim żyła. Oburzano się na matkę, która w trosce o utrzymanie rodziny przysięgała, że zamyka, oczy na to, co się dzieje pod jej bokiem.

DZIEWCZYNA, która stawała się opór, bito w domu i kałowano. Sąsiedzi niejednokrotnie oglądali śnie na jej ciele. Ktoś odważniejszy poprosił kiedyś milicję o interwencję i skutkiem tego funkcjonariusz MO umieścił dziewczynę na pewien czas u jednej z sąsiadek.

Przez cztery lata wrażliwie tylko kamienica. Wieść o prześladowaniu Elżbiety došla do przedsiębiorstwa, w którym pracowała jako goniec. Jest w redakcji dokument, w którym kilka osób z tego przedsiębiorstwa, w tym przewodniczący rady zakładowej, własnymi podpisami stwierdzają, że wiadomym im było, w jakich warunkach żyje dziewczyna. Chciano nawet zawiadomić prokuratora, ale Elżbieta stanowczo sprzeciwiła się temu. Wstydziła się. Wstydziła, gdyż w redakcji, była przecież już u kresu sił.

WYSTARCZYŁO nare telefonowo. Kierownik Wydziału Zagranicznego Przemysłu MRN mgr Andrzej CHEK skłonił wice wice, a od redakcji wydała postanowienie umieszczenia Elżbiety w zakładzie opiekuńczo wychowawczym. Sprawa jest załatwiona.

JESTEŚMY innego zdania. Ojczymem — zwrócić uwagę nie w sposób zainteresować się prokuratura, jednakże moralną odpowiedzialnością za to co się działo, należałoby chyba obciążyć szerszy krąg ludzi. Tych, wśród których zwrócić uwagę — możnaby przez cztery lata udawać się kpić z moralności, uczciwości i ludzkiej uczci. Jeżeli tak było, to chyba tylko dla tego, że ci, którzy milczeli, zagłu szali głos rozsądku i sumienia sensacyjnym posmaczkim niezdrowego erotyzmu. (12)

### Problemy szkolnych audycji w TV

PONAD 4 350 szkół odbiera obecnie telewizyjny program szkolny. Lekcje z przedmiotów, w tym wiele, jako nowoczesna pomoc w nauczaniu.

Problemy audycji szkolnych w telewizji były wczoraj tematem konferencji w Ministerstwie Oświaty. Jak wynika z wypowiedzi redaktorów z przedmiotów audycji szkolnych TV — red. Ignacego Waniewicza, w pierwszym roku szkolnym telewizyjna audycja audycji z przedmiotów szkolnych (niezależnie od roku szkolnego) zaplanowano 130 audycji. M. in. projektowane są dwa nowe cykle audycji: „Polskie polskie”. Planuje się również rozszerzenie zakresu audycji dla klas VII i VIII. Wskazano, że szkółki (audycje) oraz wiele nowych audycji o tematyce, historii i innych przedmiotach. (15)